平成 22 年 3 月 4 日

各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 C E O  松 本  大

（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 第 一 部 ）

 本日、当社の子会社であるマネックス証券株式会社（代表取締役社長 CEO 松本 大）

が、株式会社セブン銀行（本社：東京都千代田区 代表取締役社長 安斎 隆、以下

「セブン銀行」）と共同で下記プレスリリースを行いましたので、お知らせいたします。

記

マネックス証券株式会社／株式会社セブン銀行 プレスリリース（添付）

マネックス証券とセブン銀行による金融商品仲介業務提携について

以 上

【お問合せ先】

マネックスグループ株式会社

社長室 コーポレートコミュニケーション担当 久保田 電話 03-6212-3750

マネックス証券株式会社

ウェブ＆マーケティング部 ＰＲ担当 福井 電話 03-6212-3800

株式会社セブン銀行

企画部 広報室 山本・村田 電話 03-3211-3041

平成 22 年 3 月 4 日

各 位

マ ネ ッ ク ス 証 券 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 C E O  松 本  大

株 式 会 社 セ ブ ン 銀 行

代 表 取 締 役 社 長  安 斎  隆

（ コ ー ド 番 号  8 4 1 0  J A S D A Q ）

マネックス証券とセブン銀行による金融商品仲介業務提携について

マネックス証券株式会社（本社：東京都千代田区 代表取締役社長 CEO 松本 大、以下

「マネックス証券」）と株式会社セブン銀行（本社：東京都千代田区 代表取締役社長

安斎 隆、以下「セブン銀行」）は、金融商品仲介業務について提携し、平成 22 年 3 月 8

日（月）よりセブン銀行のウェブサイト「みんなのマネーサイト。」にてマネックス証券が

取り扱う金融商品の仲介を開始いたしますので、お知らせいたします。

マネックス証券とセブン銀行は、これまでも証券総合口座開設の取次ぎについては提携

しておりましたが、このたび、お客さまへの一層のサービス向上を目的として、金融商品

仲介業務について提携することといたしました。これにより、セブン銀行は「みんなのマ

ネーサイト。」を通じて、マネックス証券が販売する約 200 銘柄の投資信託をはじめとする

さまざまな金融商品を取り扱うことが可能となります。また首都圏 6 ヵ所のイトーヨーカ

ドー内に開設しているセブン銀行の有人店舗「みんなの銀行窓口。」においても今後仲介業

務を開始する計画です。

今後も、マネックス証券とセブン銀行は、取扱商品の拡充を図る等、お客さまのニーズ

に的確にお応えしてまいります。

以 上

【マネックス証券株式会社について】

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 165 号

加入協会：日本証券業協会、（社）金融先物取引業協会

セブン銀行のウェブサイト「みんなのマネーサイト。」（http://money.sevenbank.co.jp/）
平成 19 年 6 月に開設。さまざまな提携金融機関の預金口座や証券口座、ローン商品に加え、クレジッ
トカード等、目的別に豊富な金融商品を紹介、申込み取次ぎ等を行っています。

【提携先一覧（平成 22 年 3 月 8 日時点）】

■ 銀行（口座開設等の申込みの取次ぎ、ローンの取次ぎ等）

※香港上海銀行については、外貨宅配サービスのみの取次ぎとなります。

■ 証券会社〔資産運用商品のご提供（証券総合口座開設の取次ぎ、投資信託・個人向け国債等のご紹介）〕
・マネックス証券 ・野村證券 ・日興コーディアル証券 ・オリックス証券

■ 証券会社〔証券口座のご紹介（証券総合口座等の開設申込み、取次ぎ、資料請求申込み取次ぎ等）〕
・SBI 証券※ ・SMBC フレンド証券 ・丸三証券 ・楽天証券
 ※SBI 証券については、個人型確定拠出年金についても取次ぎいたします。

■ 保険会社〔保険商品の募集（保険商品の紹介、見積・申込み・資料請求の取次ぎ）〕
・損保ジャパン ・アクサ損害保険 ・チューリッヒ保険 ・ライフネット生命

■ 保険会社〔住宅ローンの取次ぎ〕
・富国生命

■ クレジットカード会社
・アイワイ・カード・サービス ：クレジットカード、電子マネー「nanaco」申込み取次ぎ
・アメリカン・エキスプレス   ：クレジットカード申込み取次ぎ
・三井住友カード ：クレジットカード申込み取次ぎ
・三菱 UFJ ニコス ：クレジットカード申込み取次ぎ

■ その他
・ANA セールス ：旅行積立申込みの取次ぎ
・ジェイティービー（JTB） ：JTB の旅行積立「たびたびバンク」申込み取次ぎ
・田中貴金属工業 ：純金・プラチナ積立申込み取次ぎ
・日本証券金融 ：証券担保ローンのご紹介
・野村年金サポート＆サービス ：個人型確定拠出年金の取次ぎ
・トラベルバンク ：Visa トラベルプリペイドカードの取次ぎ

以上

銀行名 普通預金 住宅ﾛｰﾝ 目的別ﾛｰﾝ 銀行名 普通預金 住宅ﾛｰﾝ 目的別ﾛｰﾝ

オリックス信託銀行 ○ － ○  新生銀行 ○ － －
北日本銀行 － ○ －  ソニー銀行 ○ ○ －
群馬銀行 － ○ ○  千葉銀行 ○ － －
埼玉りそな銀行 ○ － －  名古屋銀行 － － ○
滋賀銀行 ○ － －  福岡銀行 ○ － －
静岡銀行 ○ ○ －  三井住友銀行 － ○ ○
七十七銀行 － ○ －  三菱東京UFJ銀行 ○ － －
シティバンク銀行 ○ － －  武蔵野銀行 ○ － －
     香港上海銀行※ － － －

ご参考資料